情報局

2020
Spring

vol.56

特 集

昨今の新型コロナウイルス感染症の全国的な感染拡大を受け
広島県では令和2年4月13日に広島県知事により「感染拡大警戒宣言」
として県民に以下の５つのお願いが発令されました。

当院でも院内感染防止の観点から患者様への面会をお断りしております。
また、法人内にお立ち寄りの方へは検温を実施しております。

また「はっぱカフェ」「こっから」等、定期開催をしております
イベントにつきましても全て中止にいたします。

イベントを心待ちにしてくださっております方に
はお詫び申し上げますとともに、各種の取り組み
につきましても何卒ご理解とご協力いただけます
よう宜しくお願い申し上げます。

Futaba

和恒会へようこそ

お知らせ・イベント案内
外来担当医

広 報 誌 へ の
ご 意 見 ・ ご 感 想 募 集

「ほっと NEWS」 へのご意見・ご感想を募集
しています。住所、氏名、年齢、性別、ご意見・
ご感想をご記入の上、下記宛先までおはがき、
E メール、または FAX でお送りください。
抽選でＱuo カードをプレゼントいたします。

〈 宛　先 〉

【ハガキ】 〒737-0143
　　　　呉市広白石 4 丁目 7 番 22 号
　　　　医療法人社団 和恒会 統括事務局

【Eメール】futaba@wakokai.jp

【F A X】0823-70-0557

それぞれ「広報誌について」など
ご感想・ご要望をご記載ください。

2020年新入職員紹介

１ 週末だけでなく、平日も外出を自粛してください。

２ やむを得ず外出する場合には，他者との距離を可能な限り
　 ２メートル空けてください。

３ 夜間の繁華街の接客を伴う飲食店の利用を自粛してください。

４ 在宅勤務、時差出勤、自転車通勤、徒歩通勤などにより、
　 通勤時の人との接触機会を減らしてください。

５ 感染者・医療機関関係やそのご家族を、誹謗・中傷・差別
　 することは、絶対にやめてください。

外来担当医表

精神科（再診） 渡邉

今中

渡邉

渡邉

今中

新宮

今中 福本 小鶴 小鶴

小鶴

広大内科 広大内科

髙見 今中髙見
福本

福本
髙見

月
午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後 午前 午後

火 水 木 金 土

精神科（初診）※1

物忘れ外来

内科

午前 午後

新宮 新宮

※2

日曜・祝日は休診　※1 初診は原則、午前の予約のみです。　※2 認知症専門外来（予約制）　※急患は上記に限りません。

ご予約は下記の代表番号まで

午前　 9：00～12：00
午後　13：00～17：00
※受付は16：30まで

※2

医療法人社団 和恒会

〒737-0143 広島県呉市広白石 4 丁目 7 番 22 号

居宅介護支援事業所 ふたば

共同生活援助 ふたばの丘

共同生活援助 さくらんぼ

地域活動支援センター ふたば

呉市川尻・安浦地域包括支援センター

広島県認知症疾患医療センター

ふたば病院

介護老人保健施設 パナケイア

高齢者複合福祉施設 ふたばの街

特定施設入居者生活介護 ふたばハイツⅡ

短期入所生活介護事業所 ふたばの里

訪問介護事業所 ふたば

0823-70-0555
0823-70-0557

TEL
FAX
https://wakokai.jp/

検索和恒会

4

特 集New Staff Introduction

この春、和恒会に新しい仲間が増えました
皆さま、よろしくお願いします

新人職員紹介

●あなたはどんな人？
●趣味
●特技

●アウトドアに憧れるインドア派です
●旅行　子どもと公園めぐり

和恒会へようこそ
　和恒会では、4月3日に入社式及び4月3日・6日に新人オリエンテーションを開催
いたしました。（参加者総勢14名）
　今年の入社式はコロナウイルスによる感染症拡大の予防のため短縮スケジュール
での開催となりました。
　入社式では理事長から辞令の交付が行われました。新入職員の皆さん緊張の面持ちです。
　入社式の後、新入職員の皆さんには、業務に必要な知識や社会人としての心構えの
習得のため、先輩職員からの各種講義を受講していただきました。皆さん真剣に受講
していらっしゃいました。

　毎年、入社式・オリエンテーションの最後には病
院・施設見学を行ったのち、歓迎会で新入職員の皆
さんをお祝いさせていただくのが通例でしたが、
今年はコロナウイルスによる感染症拡大の防止の
ため、残念ながらこれらも全て中止いたしました。

入社式 スケジュール
● 開会
● 理事長挨拶
● 新入職員、外国人技能実習生紹介
● 新入職員辞令交付
● 新入職員代表挨拶
●閉会

全体スケジュール
●入社式・辞令交付式
●教育
・個人情報保護
　講　師：統括事業局　庶務課　西迫正樹
・医療安全
　講　師：中央病棟　渡部大志
・感染管理
　講　師：中央病棟　師長　槌西圭子
・行動制限
　講　師：５病棟　主任　濵田桂子
・転倒・転落防止と腰痛予防
　講　師：看護部　部長　長畑稔

●教育
・社会人基礎力
　講　師：看護部　部長　長畑稔
・認知症看護
　講　師：３病棟　師長　川西敏充
・接遇
　講　師：精神科デイナイト・ケア　内野史子
・精神科看護
　講　師：６病棟　師長代理　堀原俊平

４
月
３
日（
金
）

４
月
６
日（
月
）

●人見知りしないタイプだが、
　本当は繊細で傷つきやすい
●旅行　歴史番組を見ること
●何でもおいしく食べられること
　会って話した人のことをよく覚えていること
　（ただし、最近は名前が覚えられません）

坂
尾

　良
一

（
ふ
た
ば
病
院
名
誉
院
長
）

●人見知りなく誰とでも
　話すことができる
●おしゃべり

事務
法人庶務課

青
木

　ナ
ナ

●集中力が長続きします
●おいしいお肉を食べながら、
　テレビを見るのが好きです
●洗濯物をたたむことが特技です

看護師
６病棟

山
田

　薫

●集中すると他の人の声が聞こえてないらしい…
　ポジティブ
　わりと誰とでもすぐにうちとけられる
●子どもと公園に行ってピクニック
　ショッピング
　好きなアーティストのLIVEに行く
●10分で家を出れる（したく）

介護職員
ふたばハイツ

遠
藤

　あ
ゆ
み

●気さく
●釣り・海外旅行・ホームパーティー
　自然の風景を写メする

介護職員（パート）
ふたばハイツⅡ

岩
本

　理
沙

●聞き上手と言われる
　人の気持ちを考えることが得意な反面、思い込みが
　強く出たり、つまらないことを気にしたりする
●美味しいもの捜し・美味しいもの食べ比べ
　ドラマを観ること
●漢字が得意・自動車のマニュアル車が運転できる

介護職員
ふたばハイツ

石
山

　智
恵

●基本的に明るく元気な性格です。少々
　マイペースな所があります。しかし、
　焦ると時々頭が回らなくなる時があります。
●天気の良い日に散歩をしたり、自宅で
　テレビを見たり、ショッピングも好きです
●人を笑顔にする事・人を元気にする事

介護職員
ふたばハイツⅡ

森
原

　富
美
枝

●しゃべることが大好き
●身体を動かすこと
　ひたすら歩けます
●嫌なことも寝たらすぐ忘れる…

看護師
中央病棟

紺
村

　紀
和

長
野

　千
尋

●世話好き・明るい・要領が悪い
●観劇・美術館めぐり
●料理（たきこみご飯）

介護人材部

安
田

　三
和
子

（
部
長
補
佐
）

●真面目で平和主義
●体を動かすこと
●早歩き

重
田

　康
彰

作業療法士
パナケイア

リハビリテーション室

●「セ・セラ・セラ」をモットーに
　しています
●カープ応援・寺社仏閣巡り
●コーラス（テナー（男声高音部））

三
戸

　浩
樹

支援相談員・
精神保健福祉士
パナケイア相談室

●親バカ
●子供と遊ぶこと
●公園で子供と遊ぶこと

花
矢

　征
爾

経営企画部

（
部
長
）

和恒会職員一同、新入職員の皆さんのこれからの活躍に期待しております。

看護師
３病棟

堀
江

　美
和

看護師
３病棟

藤
元

　め
ぐ
み

●ふつうの人です
●イケメンの観賞

伊
月

　ゆ
か
り

作業療法士
パナケイア

リハビリテーション室

●映画鑑賞
●運動

梅
津

　友
香

事務
パナケイア事務課

●優しい
●ドライブ
●車の運転（縦列駐車以外）

山
本

　弥
菜
子

介護職員
訪問介護事業所

●真面目
●バレーボール

川
口

　真
住
余

事務
呉市川尻・安浦

地域統括支援センター

●協調性があり前向きに考える
●旅行
●料理

堀
口

　眞
紀
惠

介護支援専門員
呉市川尻・安浦

地域統括支援センター

Question

●人の名前を覚えるのが苦手
●読書

介護職員
ふたばの家

入
江

　晴
美

●穏やかです
　集中するとやりとげるまでしてしまう
●料理・食べ歩き・散歩・スポーツ
●料理

事務
ふたば病院 医事課

豊
岡

　省
子

医師
医局

医師
医局

●人見知りしやすい
●物づくり・カラオケ・
　ドラマを見ること
●ちょっとした絵を描くこと

川
石

　怜
奈

看護師
中央病棟

●いつでも笑顔
　いろんな事をチャレンジする
●花を植えるのが大好きです

秦

　敏

介護職員
パナケイア ３階

32